



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP									
3	37726	AGUA SANITARIA, BACTERICIDA, 2 LITROS, RECOMENDADA ALIMENTOS	IDEAL LEAL QUIMICA	UND	940,000	0,0000	2,4800	2.331,20	Venceu
10	20141	Aparelho de barbear em aço inoxidável, composto	MULTILINK	Und	420,000	0,0000	0,6600	277,20	Venceu
12	1397	BACIA EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO, RESISTENTE, COR B	PLASUTIL	UND	98,000	0,0000	22,0000	2.156,00	Venceu
13	1398	BACIA EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO, RESISTENTE, COR B Cod:1398.	PLASUTIL	UND	98,000	0,0000	14,5000	1.421,00	Venceu
15	18151	Balde plástico, com alça resistente, capacidade	ARQPLAST	Und	186,000	0,0000	5,3000	985,80	Venceu
16	18152	Balde plástico, com alça resistente, capacidade pa	ARQPLAST	Und	140,000	0,0000	2,7000	378,00	Venceu
17	33736	BICO PARA MAMADEIRA EM SILICONE	MURANO	UND	110,000	0,0000	1,7800	195,80	Venceu
20	1368	CERA EM PASTA - 900 GR AMARELA.	GUANABARA	UND	100,000	0,0000	16,5000	1.650,00	Venceu
21	1369	CERA EM PASTA - 900 GR VERMELHA	GUANABARA	UND	100,000	0,0000	16,5000	1.650,00	Venceu
22	8059	CERA EM PASTA - GALÃO 13 KG - AMARELA	GUANABARA	GL	20,000	0,0000	160,0000	3.200,00	Venceu
23	18153	Cera em pasta, galão de 13Kg, vermelha;	GUANABARA	Und	20,000	0,0000	160,0000	3.200,00	Venceu
28	33737	CHUPETA INFANTIL EM SILICONE, MODELO ORTODÔNTICO	MURANO	UND	110,000	0,0000	3,3000	363,00	Venceu
30	30644	CONJUNTO MOP PÓ COMPLETO	NOBRE	UND	29,000	0,0000	47,0000	1.363,00	Venceu
31	1406	CORDA DE NYLON 20 M.	ERVAL	UND	145,000	0,0000	6,9900	1.013,55	Venceu
37	37800	DESODORANTE A BASE DE AGENTES PORCLORADOS 5 LITROS	BONDEMAN	UND	150,000	0,0000	62,5000	9.375,00	Venceu
38	18154	Desodorizador de ar, aerosol, de 255g ou 440ml;	ULTRA FLEX	Und	440,000	0,0000	6,0000	2.640,00	Venceu
47	30853	DISPENSER TIPO FREE CUP - POUPA COPOS PARA COPOS	JSN	UND	53,000	0,0000	25,0000	1.325,00	Venceu
49	37729	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BICOS DE MAMADEIRA TAMANHO PEQUENO	MURANO	UND	120,000	0,0000	3,8000	456,00	Venceu
50	37730	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BICOS DE MAMADEIRAS TAMANHO GRANDE	MURANO	UND	120,000	0,0000	4,5000	540,00	Venceu
52	30855	ESCOVA PEQUENA COM CABO PARA LIMPEZA MATERIAL	MD	UND	106,000	0,0000	1,5400	163,24	Venceu
54	8070	ESPONJA DE AÇO - PACOTE C/ 36 UNIDADES	VEGA	UND	120,000	0,0000	17,0000	2.040,00	Venceu
55	30856	ESPONJA DE AÇO INOX PARA USO EM PANEAS	BRINOX	UND	340,000	0,0000	1,4300	486,20	Venceu
57	1350	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, LADO VERDE: FIBRA	BETTANI	UND	3.100,000	0,0000	0,4200	1.302,00	Venceu
58	23041	Fio Dental, embalagem individual, contendo aproxim	SANIFIX	Und	170,000	0,0000	5,0000	850,00	Venceu
62	39518	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M EMBALAGEM COM NO MINI	MUNDO MAGICO	PCT	350,000	0,0000	11,7000	4.095,00	Venceu
63	39517	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P EMBALAGEM COM NO MINI	MUNDO MAGICO	PCT	300,000	0,0000	10,6000	3.180,00	Venceu
76	18162	Limpa vidro e acrílico com bioálcool	AUDAX	Und	650,000	0,0000	1,8500	1.202,50	Venceu
77	18163	Lixa para limpar fogão;	TATU	Und	120,000	0,0000	1,1500	138,00	Venceu
78	39526	LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE 10 LITROS COR BRANCA	PLASUTIL	UND	140,000	0,0000	10,2000	1.428,00	Venceu
80	27903	Lixeira grande com tampa capacidade 80 litros	DEJOTA	UND	63,000	0,0000	32,0000	2.016,00	Venceu
88	27910	Luva para procedimento tamanho G	DESCARAPCK	CX	720,000	0,0000	12,9900	9.352,80	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP									
89	27909	Luva para procedimento tamanho M	DESCARPACK	CX	1.470.000	0,0000	12,9900	19.095,30	Venceu
90	27908	Luva para procedimento tamanho P	DESCARPACK	CX	1.050.000	0,0000	12,9900	13.639,50	Venceu
91	33738	MAMADEIRA 270 ML MATERIAL ATÓXICO, PARA USO DE 6	MURANO	UND	120.000	0,0000	6,1000	732,00	Venceu
92	37732	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 MTS CANO SILICONADO.	PABOVI	UND	13.000	0,0000	33,0000	429,00	Venceu
96	1351	PALHA DE AÇO Nº 02 - PACOTE	VEGA	UND	85.000	0,0000	0,6200	52,70	Venceu
101	37801	PAZINHA PARA LIXO - TAM 24X16,5X7 - COM BORRACHA NA EXTREMID	GABOARDI	UND	308.000	0,0000	4,4000	1.355,20	Venceu
104	1363	QUEROSENE - LT	AGRICOPEL	LT	800.000	0,0000	7,7000	6.160,00	Venceu
107	8092	RODO DE ESPUMA, COM APROXIMADAMENTE 24 CMX6 CM COM	PLASTIGRAM	JUN	308.000	0,0000	4,3000	1.324,40	Venceu
128	37758	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	UND	405.000	0,0000	5,2500	2.126,25	Venceu
129	37759	VASSOURA DE NÁILON 200 MM COM CABO DE MADEIRA	ONGEST	UND	341.000	0,0000	4,3600	1.486,76	Venceu
130	37760	VASSOURA DE NÁILON 265 MM COM CABO DE MADEIRA	ONGEST	UND	341.000	0,0000	4,9000	1.670,90	Venceu
131	37761	VASSOURA DE NÁILON DIAGONAL COM CABO DE MADEIRA	ONGEST	UND	211.000	0,0000	5,6000	1.181,60	Venceu
Total do Fornecedor ----->					15.030,000			110.027,90	

Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME									
5	37725	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 46°INPM	FLOPS	UND	2.774,000	0,0000	3,2000	8.876,80	Venceu
11	20142	Aparelho inseticida de ação contínua contra moscas	PIRINSET	Und	10,000	0,0000	9,1000	91,00	Venceu
14	1390	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE	ARQPLAST	UND	280,000	0,0000	3,3500	938,00	Venceu
24	1372	Cera líquida - 750 ml incolor, composição : Disper	GUANABARA	UND	305,000	0,0000	2,6500	808,25	Venceu
25	18134	Cera líquida - 750ml amarela, composição: Dispersõ	GUANABARA	Und	500,000	0,0000	2,6400	1.320,00	Venceu
26	18135	Cera líquida - 750ml vermelha composição: Dispersõ	GUANABARA	Und	300,000	0,0000	2,6400	792,00	Venceu
27	30640	CERA MISTA AUTOBRILHANTE, PARA PISOS LAVÁVEIS, (ILLO	UND	200,000	0,0000	15,5000	3.100,00	Venceu
32	27915	Cotonete com hastes flexíveis	ANGINHO	CX	180,000	0,0000	2,1000	378,00	Venceu
33	27916	Curativo para pequenos ferimentos, caixa com 16 un	CURACORT	CX	300,000	0,0000	1,7500	525,00	Venceu
39	37802	DETERGENTE AMONIACADO 5 LITROS	ATTIVO	UND	90,000	0,0000	10,5000	945,00	Venceu
40	23043	Detergente Amoniacal concentrado (conc 5 a 50 lt)	ATTIVO	Und	60,000	0,0000	17,0000	1.020,00	Venceu
44	35982	DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA ALCOOL GEL	PREMISSE	UND	153,000	0,0000	18,7000	2.861,10	Venceu
45	35981	DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO	PREMISSE	UND	55,000	0,0000	18,7000	1.028,50	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME									
46	37756	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA	PREMISSE	UND	153.000	0,0000	19,9000	3.044,70	Venceu
48	1383	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, BASE DE MADEIRA, CERDAS M	GAUCHO	UND	310.000	0,0000	1,4500	449,50	Venceu
51	1374	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	GAUCHO	UND	312.000	0,0000	2,3500	733,20	Venceu
53	37190	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO 10CM X 4,5M	3M	UND	630.000	0,0000	4,6000	2.898,00	Venceu
59	8073	FLANELA 30X60 CM	MARTINS	UND	1.370.000	0,0000	1,4000	1.918,00	Venceu
75	39521	LENÇOS UMEDECIDOS 20X12CM, 450 UND - COMPOSIÇÃO DETERGENTES	ANGINHO	PCT	650.000	0,0000	8,4500	5.492,50	Venceu
79	37736	LIXEIRA COM TAMPAS CAPACIDADE 12 LITROS	ARQPLAST	UND	100.000	0,0000	9,0000	900,00	Venceu
81	1389	LIXEIRA PARA SALA DE AULA - 10 LITROS.	ARQPLAST	UND	143.000	0,0000	1,8500	264,55	Venceu
83	8078	LIXEIRO GRANDE COM TAMPAS 50 LTS. - CORES VARIADAS	ARQPLAST	UND	103.000	0,0000	18,8000	1.936,40	Venceu
85	18141	Luva para limpeza - elaborada com látex de borrach	DANNY	Par	1.022.000	0,0000	1,7500	1.788,50	Venceu
86	18142	Luva para limpeza - elaborada com látex de borrach Cod:18142	DANNY	Par	1.172.000	0,0000	1,5900	1.863,48	Venceu
87	18143	Luva para limpeza - elaborada com látex de borrach Cod:18143	DANNY	Par	842.000	0,0000	1,6400	1.380,88	Venceu
102	8089	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA RESISTENTE.	CRISTAL	PCT	315.000	0,0000	0,8700	274,05	Venceu
105	20160	Refil repelente de ação contínua contra insetos	MAT INSET	Und	40.000	0,0000	2,8000	112,00	Venceu
109	1393	RODO PLÁSTICO, RESISTENTE COM 02 BORRACHAS, MEDIND	GAUCHO	UND	259.000	0,0000	3,7000	958,30	Venceu
112	18170	Sabão em barra, glicerinado, na embalagem deverá	MONIC	Und	426.000	0,0000	3,9900	1.699,74	Venceu
115	1344	SABONETE AROMATIZANTE, EM BARRA DE 90GR, COM AGENT	YPE	UND	803.000	0,0000	0,8600	690,58	Venceu
117	27914	Sabonete infantil Cod:27914.00	123	UND	510.000	0,0000	1,1500	586,50	Venceu
119	37754	SACO PARA LIXO 30L - ROLO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	OBJETIVA	UND	1.330.000	0,0000	4,8900	6.503,70	Venceu
120	37755	SACO PARA LIXO 50L - ROLO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	OBJETIVA	UND	2.490.000	0,0000	4,9900	12.425,10	Venceu
124	35980	SUPORTE / DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	PREMISSE	UND	3.000	0,0000	18,9000	56,70	Venceu
133	27898	Xampu embalagem com no mínimo 300ml	BELSOFT	UND	200.000	0,0000	4,5500	910,00	Venceu
134	27920	Xampú infantil, neutro embalagem com no mínimo 200	PARENTEX	UND	280.000	0,0000	4,7000	1.316,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					18.670,000			70.886,03	

Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação:
Fornecedor: 4593 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

34	37804	DESINFETANTE CONCENTRADO INDICADO DESINFECÇÃO E LIMPEZA 5 LT	BELLA DONA	UND	180.000	0,0000	7,5200	1.353,60	Venceu
----	-------	--	------------	-----	---------	--------	--------	----------	--------



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 4593 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD									
84	18140	Lustra móveis, frasco com 500ml, silicone	3729 PRATIK	Und	163,000	0,0000	4,4000	717,20	Venceu
Total do Fornecedor ----->					343,000			2.070,80	
Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 5489 - AIRTON SILVA DA MOTTA - ME									
4	36182	AGUA SANITÁRIA, BACTERICIDA, 5 LITROS ALVEJANTE, DESINFETANT	JASMIM	UN	1.904,000	0,0000	4,9700	9.462,88	Venceu
9	30852	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS	BRILHO MÁGICO	UND	240,000	0,0000	7,0400	1.689,60	Venceu
18	1384	BOLSA ALVEJADA GOMADA - 100% ALGODÃO, RESISTENTE	IDE TEXTIL	UND	1.495,000	0,0000	2,2500	3.363,75	Venceu
19	1385	BOLSA DE ALGODÃO CRU, TIPO AÇÚCAR - 90% ALGODÃO, R	ICE TEXTIL	UND	1.480,000	0,0000	2,0300	3.004,40	Venceu
56	1386	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, CONTENDO 08 UNIDADE EM CADA	SANY	UND	2.210,000	0,0000	0,8700	1.922,70	Venceu
93	37737	ÓLEO DE EUCALIPTO FRASCOS COM 120 ML	ECO QUALY	UND	510,000	0,0000	8,4000	4.284,00	Venceu
99	37749	PASTA CRISTAL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	SANY	UND	55,000	0,0000	2,1000	115,50	Venceu
106	37776	RODO COM CABO EXTENSOR EM AÇO	ELO	UND	106,000	0,0000	29,8700	3.166,22	Venceu
127	37757	TOALHA DE ROSTO EM ALGODÃO MEDINDO NO MÍNIMO 50 X 80 CM	MARCOS TEXTIL	UND	310,000	0,0000	3,8500	1.193,50	Venceu
Total do Fornecedor ----->					8.310,000			28.202,55	
Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 5490 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME									
35	1342	DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM EFICAZ GERMICIDA	lirio do campo	UND	1.575,000	0,0000	2,8500	4.488,75	Venceu
43	8046	DETERGENTE GLICERINADO NEUTRO, FRASCO COM 500 ML.	ideal	UND	1.060,000	0,0000	0,7900	837,40	Venceu
94	37816	PÁ COLETORA DE LIXO COM ABA, CABO ARTICULADO	desafio	UND	153,000	0,0000	10,0000	1.530,00	Venceu
108	37751	RODO EM ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS,	locateli	UND	109,000	0,0000	10,0000	1.090,00	Venceu
110	18169	Sabão em barra - 400gr cor amarela;	zavaski	Und	600,000	0,0000	1,3900	834,00	Venceu
123	18148	Saponáceo em pó - 300g	perfect	Und	10,000	0,0000	1,7000	17,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					3.507,000			8.797,15	



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 5860 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

2	18150	Ácido muriático 16% com 1000ml - embalagem em	TOQUE DE ANJO	Und	460,000	0,0000	3,5000	1.610,00	Venceu
6	27902	Alcool Gel 70% Bactericida, Antisséptico,	BELADONA	UND	1.106,000	0,0000	21,5000	23.779,00	Venceu
36	1343	DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM EFICAZ GERMICIDA Cod:1343.0	BELADONA	UND	1.400,000	0,0000	5,5000	7.700,00	Venceu
41	37803	DETERGENTE COM ALTA FORMAÇÃO DE ESPUMA 5 LITROS	TOQUE DE ANJO	UND	125,000	0,0000	8,4500	1.056,25	Venceu
42	37746	DETERGENTE GLICERINADO NEUTRO PARA LOUÇA - 5 LITROS	IDEAL	UND	1.760,000	0,0000	6,6000	11.616,00	Venceu
74	37805	Hipoclorito de sódio 1% - solução de cloro ativo, 5 LITROS	VERDESAN	UND	100,000	0,0000	8,5000	850,00	Venceu
111	17911	Sabão em barra, 500gr, cor branca;	ZAVASKI	Und	570,000	0,0000	2,0000	1.140,00	Venceu
113	1348	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ALCALINIZANTE	KLIP	UND	3.260,000	0,0000	3,7500	12.225,00	Venceu
114	18171	Sabonete aromatizante líquido (frasco de 5 litros)	VERDESAN	Und	675,000	0,0000	10,5000	7.087,50	Venceu
118	37753	SACO PARA LIXO 100L - ROLO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	CATARINENSE	UND	2.030,000	0,0000	9,4000	19.082,00	Venceu
122	37752	SAPONÁCEO CREMOSO - 300G;	PERFECT	UND	2.342,000	0,0000	1,9000	4.449,80	Venceu
132	1358	VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA COM CABO DE 1A LINHA.	COLONIAL	UND	881,000	0,0000	10,3000	9.074,30	Venceu
Total do Fornecedor ----->					14.709,000			99.669,85	

Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 5865 - ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES - ME

97	37748	PAPEL HIGIÊNICO, FARDO COM NO MÍNIMO 64 ROLOS, 60 METROS	Maxpel	PCT	2.710,000	0,0000	35,0000	94.850,00	Venceu
98	18166	Papel toalha picotado com 60 toalhas 20X22cm	Maxpel	Und	550,000	0,0000	2,3500	1.292,50	Venceu
126	27922	Toalha de papel interfolhas	Elite	PCT	3.640,000	0,0000	5,9300	21.585,20	Venceu
Total do Fornecedor ----->					6.900,000			117.727,70	

Nr. do Processo: 43/2018 Licitação: 26/2018 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

1	20139	Absorvente íntimo com abas, Embal. com 8 unidades.	LADYSOFT	Pct	180,000	0,0000	2,1400	385,20	Venceu
7	27907	Algodão em bolas	ENLACE	UND	170,000	0,0000	3,9700	674,90	Venceu
8	20140	Algodão em pacote- embalagem com 100 gramas	ENLACE	Pct	122,000	0,0000	4,2500	518,50	Venceu
29	20145	Condicionador para cabelos, embalagem 300 ml	SUAVE	Und	180,000	0,0000	4,8300	869,40	Venceu
82	30859	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL	ARQPLAST	UND	116,000	0,0000	55,9000	6.484,40	Venceu

